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Nei til golf i Maridalen! 
Av Annegrete Bruvoll og Gunnar Sivertsen 
 
Etter ti år med saksforberedelse ser det nå ut som om vi nærmer oss en avgjørelse for Maridalens 

fremtidige skjebne: Direktoratet for naturforvaltning har lagt fram en verneplan for Maridalen, og det 

endelige vedtaket om vern skal fattes i regjeringen.  

Samtidig arbeider sterke krefter for å ta ut en viktig del av verneområdet. Brekke Golfklubb og Norges 

Golfforbund ønsker å bruke selve inngangspartiet til Maridalen til et golfanlegg på størrelse på 100 

fotballbaner. Denne saken avgjøres på kommunalt nivå. 

 

Hvorfor vern 

I Maridalen besitter Oslo kommune unike verneverdier i byens umiddelbare nærhet. For hundre år siden 

kjøpte kommunen det aller meste av grunnen der  for å sikre Maridalsvannet som drikkevannskilde. 

Samtidig ble det innført strenge restriksjoner på gårdsdriften for å forhindre avrenning fra jordbruket. 

Vegetasjonssoner mot vann og bekker og mellom jorder ble skånet, åkerholmer bevart, og grøfting og 

flytting av masser sterkt begrenset. Dermed ble Maridalen liggende nesten uberørt av de store 

forandringene som skjedde i hovedstadsområdet i det 20. århundre, både i forhold til den moderne 

byutviklingen og til utviklingen i landbruket ellers. Når vi i dag kommer inn forbi forstadsbebyggelsen på 

Brekke, åpner dalen seg, og der ligger gårdene, jordene, skogene og vannet relativt uforandret. 

  

I dag er Maridalen bybefolkningens mulighet for kontakt med  den siste helhetlige rest av de frodige og 

rike Akersbygdene rundt Oslo. Hensikten med å verne hele Maridalen er ”å bevare det vakre og 

egenartede natur- og kulturlandskapet, med dens særegne geologiske og kulturhistoriske elementer som 

bidrar til å gi området dets verdifulle karakter”, i følge Direktoratet for naturforvaltning. 

 

I ti år har Maridalen stått på Europarådets liste over verneverdige kulturlandskap. Saken har derfor både 

kommunal, nasjonal og internasjonal betydning. Verneforslaget ligger snart klart til vedtak i Regjeringen. 

Men flertallet blant Oslos politikere har siden 1998 ment at kommunen må utrede muligheten for golfbane 

først, og der står saken. Utbyggerne presser på, mens motstanden i lokalbefolkningen øker. Med et nei til 

Brekke golfklubb kan Oslos politikere fjerne hinderet for vern og si ja til friluftsinteressene, Oslos 

kulturverdier og våre etterkommere. 

 

Golf: elefant i glasshus 
I følge Golfklubbens egne landskapsarkitekter vil utbyggingen medføre relativt store inngrep i 

overflatemassene. Greener (området rundt det enkelte hull, som det blir 18 av) på opptil 400 m2 vil kreve 

omfattende opparbeidelse til planerte og drenerte gressmatter. Det vil være behov for sprengning, 

senkninger og hevninger av terreng, flytting av masser, avskoging, grøfting for ledningsanlegg og 

drenering. I tillegg planlegges parkeringsplasser, klubbhus, spisested og vinterfotballbane med 

flombelysning og kunstsnøanlegg. Anlegg av golfbane i dette området vil ikke bare forringe verneverdiene, 

de vil bli fullstendig rasert. Etter et omfattende anleggsarbeid vil kulturmarker som har vært drevet siden 

yngre steinalder være dekket av kunstige gressplener og verneverdier være tapt for alltid. 

 

Selv hevdet golfklubben først at golfanlegget ikke ville ha negative konsekvenser for verneområdet. Dette 

falt på sin egen urimelighet, og ble klart tilbakevist av faginstansene. Direktoratet for naturforvaltning 

fastslår at ”en golfbane i Maridalen vil ødelegge vesentlige verneverdier” og at dersom den bygges vil 

”landskapet endre karakter og de typiske trekkene fra det historiske kulturlandskapet vil for en stor del 

forsvinne”. Svaret fra golfklubben, med støtte fra Oslo idrettskrets, er: Javel, da kan golfplanen likevel 
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anlegges, men området må tas ut av verneplanen. Men faginstansene, både Direktoratet og 

Riksantikvaren, konkluderer med at verneverdier går tapt hvis helheten i kulturlandskapet blir borte.  

 

Lokal konflikt 
Anlegget er planlagt i den delen av verneområdet som er mest tilgjengelig for allmennheten.  

I tillegg til de nasjonale verneverdiene, inneholder disse friområdene et tett nettverk av stier som viser 

daglig bruk av turgåere og andre i  nærmiljøet. Maridalen ligger like innenfor markagrensen og er et  

rekreasjonsområde for folk i alle aldre, med lek, turer, hundelufting, jogging, sopplukking, bærsanking og 

skigåing. Området har merkede vinter- og sommerløyper og er mye brukt til bl.a. turorientering og 

hundedressur. Skoler og barnehager bruker denne nærmeste delen av Marka. Området har også et rikt 

artsmangfold og flere kulturminner som vil gå tapt med en golfbane.  

 

Et golfanlegg ved inngangsporten til Maridalen kan bli et av Norges mest attraktive anlegg, med 

verneverdige omgivelser og uslåelig nærhet til hovedstadens næringsliv. Og det blir ikke hvem som helst 

som kan nyte utsikten til Maridalsvannet om golfklubben får disposisjonsrett over området: inngangsprisen 

for medlemsskap i mindre sentrale klubber i Oslo-området ligger på over 70000 kroner, i tillegg til 

årsavgifter. Et område som mange nå bruker blir lekeplass for noen få.  

 

Bli med på motstanden! 
Saken har minst tre viktige dimensjoner. Den gjelder Marka for alle, fordi golfbanens ensidige bruk 

fortrenger et mangfold av friluftsliv, trening og idrettsaktiviteter som hittil ikke har vært i konflikt med 

hverandre. Den gjelder Vern Marka, fordi dette er det første forslaget om at en golfbane skal ligge 

innenfor Markagrensen. Den gjelder Vern Maridalen, fordi dette er et viktig landskapsvern av både 

regional, nasjonal og internasjonal betydning. 

 

Folkeaksjonen for vern og mot golf i Maridalen har utspring i de berørte bydelene. Vi arbeider for 

å dokumentere motstanden blant eierene av området – kommunens innbyggere. Hittil har vi lagt 8000 

brosjyrer i nærmiljøets postkasser for å informere om saken. Og responsen har vært overveldende; per 

20. april har mer enn 4000  personer skrevet under oppropet ”Jeg er imot golf i Maridalen”!  

 

Men vi trenger hjelp fra flere til å dokumentere motstanden og løfte dette fram som en viktig sak for 

politikerne. Vi ønsker flere underskrifter og hjelp til å spre informasjonen om vår nettside til andre steder 

på nettet og i tidsskrifter. Vi ønsker at flere skriver om saken i pressen og andre steder. Og vi ønsker at 

politisk aktive arbeider for saken i sine partier og organisasjoner.  

 

Man kan skrive på oppropet mot golf i Maridalen på nettestedet vårt www.vernmaridalen.com. Der ligger 

også mer informasjon om vernesaken.  

 

http://www.vernmaridalen.com/

